
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
N. 28 del 19-09-2013

L 62/2000 "NORME SULLA PARITÀ' SCOLASTICA E DISPOSIZIONI SUL DIRITTO ALLO
STUDIO E ALL'ISTRUZIONE". ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLE
SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER L'ISTRUZIONE NELL'ANNO SCOLASTICO 2012-
2013. DIRETTIVE

L'anno duemilatredici, addì diciannove del mese di settembre alle ore 19:00 nella
Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

MASALA ANTONELLO
PI RAS SALVATORE
FRESI GIOVANNI STEFANO
GONNELLA SILVIA
PIRAS PIETRO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

P
P
A
P
A

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. CARTA GIANCARLO.
Il SINDACO MASALA ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente,constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione dell'ufficio Pubblica Istruzione, recante all'oggetto le
direttive sull'assegnazione delle borse di studio a sostegno delle spese di istruzione
sostenute dalle famiglie relativamente all'a.s. 2012/2013;

Vista la legge n. 62 ari. 1 del 10.03.2000 recante "Norme sulla parità scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione", dove si prevede l'assegnazione di borse di
studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l'istruzione;
Dato atto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 22/22 del 17/06/2013 si
approvava il piano di riparto fra i comuni della Sardegna per l'assegnazione di borse di
studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l'istruzione e che al comune di
Monteleone Rocca Doria veniva attribuito un contributo pari a € 87,56;
Preso atto che in esecuzione delle disposizioni indicate dalla RAS:

1. potranno presentare domanda per l'assegnazione di una borsa di studio coloro
che:
• hanno un reddito familiare pari o inferiore ad un ISEE di € 14.650,00;
• hanno sostenuto spese non inferiori a € 52,00;

2. qualora i fondi a disposizione non fossero sufficienti a concedere l'importo massimo
della borsa di studio, l'importo decrescente delle borse verrà determinato dalle tre
fasce di valore ISEE:

• fascia A: ISEE da € O a € 4.880,00 (80%);

• fascia B: ISEE da € 4.881,00 a € 9.760,00 (70%);

• fascia C: ISEE da € 9.761,00 a € 14.650,00 (60%);
3. le percentuali di rimborso sulle le fasce di reddito verranno stabilite in seguito

all'acquisizione delle domande presso l'ufficio ai servizi sociali che dovranno essere
presentate secondo il modello disponibile presso i servizi sociali;

4. potranno essere utilizzate per le medesime finalità le somme residue nel corso
dell'anno scolastico successivo;

5. le domande dovranno essere presentate secondo l'allegato "B" entro la data di
scadenza, stabilita dall'ufficio Servizi Sociali;

Preso atto che alla domanda presentata dai richiedenti dovrà essere allegata:

1. la certificazione ISEE rilasciata dagli organi competenti;

2. l'autocertificazione relativa alle spese sostenute secondo l'allegato "C";

3. scontrini fiscali o ricevute di versamento delle spese sostenute;

Visto il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;;

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Con votazione unanime favorevole dei presenti,

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-09-2013 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 2



DELIBERA

di dare atto che in esecuzione delle disposizioni indicate dalla RAS:
1. potranno presentare domanda per l'assegnazione di una borsa di studio coloro

che:
• hanno un reddito familiare pari o inferiore ad un ISEE di € 14.650,00;
• hanno sostenuto spese non inferiori a € 52,00;

2. qualora i fondi a disposizione non fossero sufficienti a concedere l'importo massimo
della borsa di studio, l'importo decrescente delle borse verrà determinato dalle tre
fasce di valore ISEE:

. fascia A: ISEE da € O a € 4.880,00 (80%)

• fascia B: ISEE da € 4.881,00 a € 9.760,00 (70%);

• fascia C: ISEE da € 9.761,00 a € 14.650,00 (60%);
3. le percentuali di rimborso sulle le fasce di reddito verranno stabilite in seguito

all'acquisizione delle domande presso l'ufficio ai servizi sociali che dovranno essere
presentate secondo il modello disponibile presso i servizi sociali;

4. potranno essere utilizzate per le medesime finalità le somme residue nel corso
dell'anno scolastico successivo;

5. le domande dovranno essere presentate secondo l'allegato "B" entro la data di
scadenza, stabilita dall'ufficio Servizi Sociali;

di dare atto che alla domanda presentata dai richiedenti dovrà essere allegata:
• la certificazione ISEE rilasciata dagli organi competenti;
• l'autocertificazione relativa alle spese sostenute secondo l'allegato "C";
• scontrini fiscali o ricevute di versamento delle spese sostenute;

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti,

Delibera, altresì

l'immediata eseguibilità del provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza di rendere operativo il presente provvedimento.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-09-2013 COMUNE DI MONTELEONE ROCCADORIA

Pag. 3




